２０２４年１２月１２日

関係各位

             薬剤部

薬事委員会での審議結果について

去る、２０２４年１１月１８日に開催された薬事委員会での審議結果について下記のとおりお知らせ致します。

なお、採用医薬品の使用開始日は、 ２０２４年１２月１８日を予定しております。ご不明な点等がありましたら薬務室

（ext. 2793）または医薬品情報管理室（ext. 2789）までご連絡下さい。

１. 院内採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

プリンペラン錠５＊１ ５ｍｇ／１錠 日医工（株）

＊１ メトクロプラミド錠５ｍｇ「ＮＩＧ」の在庫がなくなり次第、院内のみ一時的に切り替えとなります。院外処方は、これ

まで通り一般名処方です。

２. 仮採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

生食注シリンジ５０ｍＬ「ニプロ」＊２、３ ５０ｍＬ／１筒 ニプロ（株）

ダイメジン・マルチ注 １瓶 日医工（株）

＊２ 手術室限定使用となります。

＊３ 運用等検討後開始となります。

３. 限定採用医薬品

薬品名 規格 販売会社名

ニュベクオ錠３００ｍｇ＊４ ３００ｍｇ／１錠 バイエル薬品（株）

＊４ 院外採用は継続となります。

４. 仮採用から院内採用へ

薬品名 規格 販売会社名

エゼチミブ錠１０ｍｇ「ＤＳＥＰ」 １０ｍｇ／１錠 第一三共エスファ（株）

パルモディアＸＲ錠０．２ｍｇ ０．２ｍｇ／１錠 興和（株）

フルオロメトロン点眼液０．１％「ＮＩＴ」 ０．１％ ５ｍＬ／１本 日東メディック（株）

５. 限定採用から院内採用へ

薬品名 規格 販売会社名

スガマデクス静注液２００ｍｇ「マルイシ」 ２００ｍｇ／２ｍＬ／１瓶 丸石製薬（株）

６. 限定採用から仮採用へ

薬品名 規格 販売会社名

アートセレブ脳脊髄手術用洗浄灌流液 ５００ｍＬ／１袋／１キット （株）大塚製薬工場

１％ディプリバン注－キット ５００ｍｇ／５０ｍＬ／１筒 サンド（株）

トラマール注１００ １００ｍｇ／２ｍＬ／１管 日本新薬（株）

７. 院外・限定採用から院外採用へ

  ２０２５年３月３１日にて限定採用を終了し、院外採用のみとなります。院内で使用する場合は、再審議となります。

薬品名 規格 販売会社名

ＥＰＬカプセル２５０ｍｇ ２５０ｍｇ／１カプセル アルフレッサファーマ（株）

オゼックス錠１５０ １５０ｍｇ／１錠 富士フイルム富山化学（株）

ガストローム顆粒６６．７％（１．５ｇ／包） １．５ｇ／包 田辺三菱製薬（株）

カログラ錠１２０ｍｇ １２０ｍｇ／１錠 キッセイ薬品工業（株）

ゲフィチニブ錠２５０ｍｇ「ヤクルト」 ２５０ｍｇ／１錠 高田製薬（株）

ケレンディア錠２０ｍｇ ２０ｍｇ／１錠 バイエル薬品（株）

コランチル配合顆粒 １ｇ／１包 共和薬品工業（株）

ジェセリ錠４０ｍｇ ４０ｍｇ／１錠 大鵬薬品工業（株）

ゼフィックス錠１００ １００ｍｇ／１錠 グラクソ・スミスクライン（株）

ソーティクツ錠６ｍｇ ６ｍｇ／１錠 ブリストル・マイヤーズ スクイブ（株）

テノゼット錠３００ｍｇ ３００ｍｇ／１錠 グラクソ・スミスクライン（株）

ドグマチール細粒５０％ ５０％ ５００ｍｇ／１ｇ 日医工（株）

ニバジール錠２ｍｇ ２ｍｇ／１錠 ＬＴＬファーマ（株）

プロタノールＳ錠１５ｍｇ １５ｍｇ／１錠 興和（株）

ボシュリフ錠１００ｍｇ １００ｍｇ／１錠 ファイザー（株）

ポラキス錠２ ２ｍｇ／１錠 チェプラファーム（株）

ミネブロＯＤ錠１．２５ｍｇ １．２５ｍｇ／１錠 第一三共（株）

ミネブロＯＤ錠５ｍｇ ５ｍｇ／１錠 第一三共（株）

ネバナック懸濁性点眼液０．１％ ０．１％ ５ｍＬ／１本 ノバルティス ファーマ（株）

モイゼルト軟膏０．３％ ０．３％ １０ｇ／１本 大塚製薬（株）

フロリード腟坐剤１００ｍｇ １００ｍｇ／１個 持田製薬（株）

ルリコン液１％ １％ １０ｍＬ／１本 サンファーマ（株）

８. 限定採用削除医薬品

  ２０２５年３月３１日にてオーダは終了します。院内で使用する場合には、再審議となります。

薬品名 規格 販売会社名

バリキサドライシロップ５０００ｍｇ ５０００ｍｇ／１００ｍＬ／１本 田辺三菱製薬（株）

メドロキシプロゲステロン酢酸エステル錠２．５ｍｇ「Ｆ」 ２．５ｍｇ／１錠 富士製薬工業（株）

メドロキシプロゲステロン酢酸エステル錠２．５ｍｇ「Ｆ」自費 ２．５ｍｇ／１錠 富士製薬工業（株）

アドリアシン注用１０ １０ｍｇ／１瓶 サンド（株）

アドリアシン注用５０ ５０ｍｇ／１瓶 サンド（株）

オンパットロ点滴静注２ｍｇ／ｍＬ ８．８ｍｇ／４．４ｍＬ／１瓶 Ａｌｎｙｌａｍ Ｊａｐａｎ（株）

  以上